----------------------------------------------II - FINANÇAS------------------------------------------- ----- 

----------RESUMO DIÁRIO DA TESOURARIA:- Foi  presente o resumo diário da Tesouraria, 

respeitante ao dia 2001/03/13, que acusava  um total de disponibilidades da importância de 

319.149.541$00 (TREZENTOS E DEZANOVE MILHÕES, CENTO E QUARENTA E NOVE 

MIL, QUINHENTOS E QUARENTA E UM ESCUDOS), sendo em cofre: 1.720.553$00 (UM 

MILHÃO, SETECENTOS E VINTE MIL, QUINHENTOS E CINQUENTA E TRÊS 

ESCUDOS) e nas Instituições Bancárias: 317.428.988$00 (TREZENTOS E DEZASSETE 

MILHÕES, QUATROCENTOS E VINTE E OITO MIL, NOVECENTOS E OITENTA E 

OITO ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.------------------- 

----------PAGAMENTOS:- Por  maioria, com quatro votos a favor dos eleitos pelo Partido 

Socialista e três abstenções dos eleitos pela Coligação Democrática Unitária, foram ratificados 

os despachos do Senhor Presidente e do Senhor Vice-Presidente que autorizaram pagamentos 

no valor de 86.294.189$00 (OITENTA E SEIS MILHÕES, DUZENTOS E NOVENTA E 

QUATRO MIL, CENTO E OITENTA E NOVE ESCUDOS), cujas autorizações se encontram 

numeradas de mil cento e sessenta e quatro a mil quatrocentos e três, conforme competência 

que foi  conferida ao Senhor Presidente da Câmara por deliberação tomada em reunião 

ordinária de sete de Janeiro de mil novecentos e noventa e oito, cuja relação vai ficar arquivada

[...]

Odemira, em virtude de pertencer à Comissão Instaladora da referida Fundação.------------------- 

----------BALANCETE DOS FORNECEDORES:- Foi presente o balancete dos fornecedores 

que vai ficar arquivado no maço de documentos respeitante à presente acta e que acusa as 

dívidas contraídas  até vinte e oito de Fevereiro findo, no montante de 71.319.023$00 

(SETENTA E UM MILHÕES, TREZENTOS E DEZANOVE MIL E VINTE E TRÊS 

ESCUDOS), tendo a Câmara Municipal tomado o devido conhecimento.--------------------------- 

-----------------------------------III - ADMINISTRA ÇÃO GERAL------------------------------------ 

----------ASSEMBLEIA DISTRITAL DE BEJA – CONVOCATÓRIA DA SESSÃO

[...]

PEDIDO DE SUBSÍDIO:- Foi presente a Informação nº.108, datada de 05/03/01, proveniente 

dos Serviços de Educação, Cultura, Desporto, Turismo e Acção Social Escolar, dando 

conhecimento que a Comissão Fabriqueira de Colos, dirigiu-se a esta Autarquia, solicitando a 

atribuição de um subsídio no valor de 250.000$00 (DUZENTOS E CINQUENTA MIL 

ESCUDOS), para fazer face às despesas com a organização da Festa do  Senhor dos Passos.----

-----------O Senhor Vereador do Pelouro concorda, propondo a atribuição de um subsídio no 

valor de 100.000$00 (CEM MIL ESCUDOS).-----------------------------------------------------------